Publicado pela Prefeitura Municipal de São José da Varginha – CNPJ: 18.313.882/0001-00
Telefone: (37) 3275.1221 | (37) 3275.1137

Praça São José, Nº 10 – Centro | São José da Varginha / MG – CEP: 35.694-000

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de São José Da Varginha

Ano 5 – Edição 134 – 29 de agosto de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA
VARGINHA/MG

TERMO ESPECIAL DE POSSE DE PREFEITO  E VICE-
PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA VARGINHA,
ESTADO MINAS GERAIS

Aos vinte e oito dias do mês de agosto de dois mil e
vinte e cinco, nesta cidade de São José da Varginha, no
recinto da Câmara Municipal, em sua Sala de Sessões,
às 17 horas, compareceu a Vereadora Ana Paula da
Silva, Presidente da Câmara Municipal e demais
Vereadores que estes subscrevem comigo, Secretária.
Também presentes os cidadãos: Sr. Victor Paulino de
Melo Pereira e Sr. Ronaldo Soares Maia, eleitos
Prefeito e Vice-Prefeito deste Município, os quais após
apresentarem os respectivos Diplomas expedidos pela
Justiça Eleitoral desta 202ª zona e Declaração de Bens,
proferiram o Compromisso Regimental declarando o
seguinte: “Prometo cumprir a Constituição da
república, a Constituição do Estado de Minas Gerais, a
Lei Orgânica do Município de São José da Varginha e o
Regimento Interno da Câmara Municipal; observar as
leis, desempenhar com retidão o mandato que foi
confiado e trabalhar pelo progresso do Município e
pelo bem estar do povo”. Prestado o compromisso o Sr.
Presidente declarou empossados o Sr. Victor Paulino
de Melo Pereira, no cargo de Prefeito e Ronaldo Soares
Maia, no cargo de Vice-Prefeito do Município de São
José da Varginha para cumprirem mandato até o
exercício de 2028. Para constar, lavrou-se presente
Termo que vai assinado pelos compromissados, por
mim, secretária; pela Sra. Presidente e pelos demais
Vereadores presentes:

Primeira Secretária: Isabel de Araújo Damasceno

Presidente: Ana Paula da Silva

Prefeito: Victor Paulino de Melo Pereira

Vice-Prefeito: Ronaldo Soares Maia

Vereadores presentes:

 Diogo Fernandes Silvestre Alves

João Victor Soares Pereira

João Magno de Almeida

José Carlos Secundino

Robson Ferreira Maciel

Sirley da Silva de Oliveira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DA VARGINHA-

EXTRATO DE SUSPENSÃO.

Processo Licitatório 71/2025. Concorrência Eletrônica

02/2025. O Município torna pública a suspensão da

Concorrência 02/2025 que tem como objeto a

contratação de Empresa de Engenharia especializada

para executar a Construção do CRAS São José da

Varginha, cuja abertura estava marcada para o dia

02/09/2025. Nova data será publicada

posteriormente.

São José da Varginha/MG, 29/12/2025.

Victor P. M. Pereira, Prefeito Municipal.

COMUNICADO IMPORTANTE

O Município de São José da Varginha pelo seu poder

Executivo comunica a suspensão do PROCESSO

SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTE

COMUNITÁRIO DE SAÚDE E DE AGENTE DE COMBATE

ÀS ENDEMIAS PARA O QUADRO DA SECRETARIA DE

SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DA

VARGINHA/MG - EDITAL Nº 01/2025.

Ficam suspensas também as provas previstas para o

dia 31 de agosto de 2025.

Contamos com a compreensão de todos!